



 AMM MACEIO AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.62837.2025									
Objeto:				Registro de Preço de AQUISIÇÃO DE CORRELATOS INTEGRANTES DA RECOR/2024 PARA SUPRIR A DEMANDA DA SMS.									
				Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Paineis de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.							VALOR MÉDIO		
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO: TECIDOS MOLES; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 14 G X 100 MM, TIPO DE PONTA: PONTA ECOGÊNICA, CÂNULA EXTERNA GRADUADA, COMPONENTE: GAVETA AMOSTRA 17, COMPONENTE I: COM MANDRIL, COMPATIBILIDADE: PARA USO COM PISTOLA AUTOMÁTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA TUMORES MAMÁRIOS, CONECTOR: SISTEMA ENCAIXE, TIPO DE USO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE	1050	ampla	75,0%	R\$94,99	R\$99.739,50	R\$120,00	R\$126.000,00	R\$94,00	R\$98.700,00	R\$103,00	R\$108.150,00
2	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO: TECIDOS MOLES; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 14 G X 100 MM, TIPO DE PONTA: PONTA ECOGÊNICA, CÂNULA EXTERNA GRADUADA, COMPONENTE: GAVETA AMOSTRA 17, COMPONENTE I: COM MANDRIL, COMPATIBILIDADE: PARA USO COM PISTOLA AUTOMÁTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA TUMORES MAMÁRIOS, CONECTOR: SISTEMA ENCAIXE, TIPO DE USO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE	350	Reservada	25,0%	R\$94,99	R\$33.246,50	R\$120,00	R\$42.000,00	R\$94,00	R\$32.900,00	R\$103,00	R\$36.050,00
3	AGULHA, HIPODÉRMICA 13 X 3,8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CAIXA C/ 100 UNIDADES	15	Exclusiva	100,0%	R\$25,90	R\$388,50	R\$26,00	R\$390,00	R\$33,50	R\$502,50	R\$28,47	R\$427,05
4	AGULHA, HIPODÉRMICA 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (NR 32) SEGUNDO A PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Nº Nº485/2005 QUE EXIGE ESTE DISPOSITIVO PARA PROTEGER OS TRABALHADORES DE SAÚDE	CAIXA C/ 100 UNIDADES	645	Exclusiva	100,0%	R\$9,55	R\$6.159,75	R\$10,90	R\$7.030,50	R\$9,04	R\$5.830,80	R\$9,83	R\$6.340,35
5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (NR 32) SEGUNDO A PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Nº Nº485/2005 QUE EXIGE ESTE DISPOSITIVO PARA PROTEGER OS TRABALHADORES	CAIXA C/ 100 UNIDADES	250	Exclusiva	100,0%	R\$7,88	R\$1.970,00	R\$8,72	R\$2.180,00	R\$8,41	R\$2.102,50	R\$8,34	R\$2.085,00
6	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (NR 32) SEGUNDO A PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Nº Nº485/2005 QUE EXIGE ESTE DISPOSITIVO PARA PROTEGER OS TRABALHADORES	CAIXA C/ 100 UNIDADES	755	Exclusiva	100,0%	R\$13,99	R\$10.562,45	R\$9,74	R\$7.353,70	R\$12,00	R\$9.060,00	R\$11,91	R\$8.992,05
7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (NR 32) SEGUNDO A PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Nº Nº485/2005 QUE EXIGE ESTE DISPOSITIVO PARA PROTEGER OS TRABALHADORES	CAIXA C/ 100 UNIDADES	350	Exclusiva	100,0%	R\$7,20	R\$2.520,00	R\$7,55	R\$2.642,50	R\$8,90	R\$3.115,00	R\$7,88	R\$2.758,00
8	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO 500G	3675	Ampla	75,0%	R\$19,64	R\$72.177,00	R\$19,80	R\$72.765,00	R\$21,14	R\$77.689,50	R\$20,19	R\$74.198,25
9	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO 500G	1225	Reservada	25,0%	R\$19,64	R\$24.059,00	R\$19,80	R\$24.255,00	R\$21,14	R\$25.896,50	R\$20,19	R\$24.732,75
10	CATETER INTRAVENOSO, POLIURETANO OU TEFLON, 38G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL.	UNIDADE	1900	Exclusiva	100,0%	R\$2,06	R\$3.914,00	R\$2,00	R\$3.800,00	R\$2,48	R\$4.712,00	R\$2,18	R\$4.142,00
11	CATETER INTRAVENOSO, POLIURETANO OU TEFLON, 20G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL.	UNIDADE	2000	Exclusiva	100,0%	R\$2,00	R\$4.000,00	R\$1,85	R\$3.700,00	R\$1,87	R\$3.740,00	R\$1,91	R\$3.820,00
12	CATETER INTRAVENOSO, POLIURETANO OU TEFLON, 22G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL.	UNIDADE	2400	Exclusiva	100,0%	R\$1,59	R\$3.816,00	R\$1,97	R\$4.728,00	R\$1,50	R\$3.600,00	R\$1,69	R\$4.056,00
13	CATETER INTRAVENOSO, POLIURETANO OU TEFLON, 24G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL.	UNIDADE	1850	Exclusiva	100,0%	R\$1,99	R\$3.681,50	R\$2,28	R\$4.218,00	R\$2,00	R\$3.700,00	R\$2,09	R\$3.866,50
14	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE	FRASCO 1000ML	3600	Ampla	75,0%	R\$29,70	R\$106.920,00	R\$33,00	R\$118.800,00	R\$34,60	R\$124.560,00	R\$32,43	R\$116.748,00

12.3	15	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE	FRASCO 1000ML	1200	Reservada	25,0%	R\$29,70	R\$35.640,00	R\$33,00	R\$39.600,00	R\$34,60	R\$41.520,00	R\$32,43	R\$38.916,00
13.1	16	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER LOK, SILICONE, ATRAUMÁTICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO DA ÁGUA.	UNIDADE	4700	Exclusiva	100,0%	R\$0,49	R\$2.303,00	R\$0,40	R\$1.880,00	R\$0,44	R\$2.068,00	R\$0,44	R\$2.068,00
14.1	17	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER LOK, SILICONE, ATRAUMÁTICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO DA ÁGUA.	UNIDADE	2400	Exclusiva	100,0%	R\$0,44	R\$1.056,00	R\$0,44	R\$1.056,00	R\$0,43	R\$1.032,00	R\$0,44	R\$1.056,00
15.1	18	FITA AUTOCLAVE, 30 M X 19 MM, BRANCA, BDA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPAD, C/ INDICADOR TÉRMICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS	ROLO	1650	Exclusiva	100,0%	R\$6,85	R\$11.302,50	R\$6,21	R\$10.246,50	R\$7,83	R\$12.919,50	R\$6,96	R\$11.484,00
16.1	19	GEL CONDUTOR, NEUTRO, INCOLOR, BENTO DE CLORETO DE SÓDIO, PARA ECG/ERAFIA	FRASCO 1000ML	1250	Exclusiva	100,0%	R\$11,92	R\$14.900,00	R\$7,68	R\$9.600,00	R\$9,51	R\$11.887,50	R\$9,70	R\$12.125,00
17.1	20	LIVRA CIRÚRGICA N. 60, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 260 MM, LUBRIFICADA C/ PO BIOMÁSPORÍVEL, ATÓXICA, RESCARRÁVEL	PAR	12000	Exclusiva	100,0%	R\$3,41	R\$40.920,00	R\$2,90	R\$34.800,00	R\$2,79	R\$33.480,00	R\$3,03	R\$36.360,00
20.1	21	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 10, 2 VIAS, BALÃO COM CAPACIDADE DE 3-5 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM/CONEXÃO	UNIDADE	250	Exclusiva	100,0%	R\$5,95	R\$1.487,50	R\$5,00	R\$1.250,00	R\$5,25	R\$1.312,50	R\$5,40	R\$1.350,00
21.1	22	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 12, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES	UNIDADE	100	Exclusiva	100,0%	R\$5,00	R\$500,00	R\$5,20	R\$520,00	R\$6,00	R\$600,00	R\$5,40	R\$540,00
22.1	23	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 14, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES	UNIDADE	400	Exclusiva	100,0%	R\$5,00	R\$2.000,00	R\$6,85	R\$2.740,00	R\$5,25	R\$2.100,00	R\$5,70	R\$2.280,00
23.1	24	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 16, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES	UNIDADE	700	Exclusiva	100,0%	R\$5,04	R\$3.528,00	R\$5,39	R\$3.773,00	R\$5,40	R\$3.780,00	R\$5,28	R\$3.696,00
24.1	25	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 18, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES	UNIDADE	1150	Exclusiva	100,0%	R\$7,45	R\$8.567,50	R\$6,40	R\$7.360,00	R\$8,03	R\$9.234,50	R\$7,29	R\$8.383,50
25.1	26	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 20, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO	UNIDADE	550	Exclusiva	100,0%	R\$8,60	R\$4.730,00	R\$7,13	R\$3.921,50	R\$6,85	R\$3.767,50	R\$7,53	R\$4.141,50
26.1	27	TOUCA HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, GRAMATURA 30 G/M², TAMANHO ÚNICO, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, INODOR, ATÓXICA, TOTALMENTE PROVIDA DECA-16390	UNIDADE	211800	Exclusiva	100,0%	R\$0,32	R\$67.776,00	R\$0,29	R\$61.422,00	R\$0,37	R\$78.366,00	R\$0,33	R\$69.894,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência														R\$588.659,95
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.														
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO														
Maceió, 03 de julho de 2024.														
Pedro Lopes Carvalho Júnior Assessor – Setor de Compras Matrícula : 974293-0														

Documento assinado eletronicamente por PEDRO LOPES CARVALHO JUNIOR Mat. 974293-0 em 04/07/2025 às 11:08:33.